PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          (второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «10» марта  2016  года  № 11
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

                           Управление

   Министерства юстиции Российской Федерации

                   по Смоленской области

                           30 марта 2016

        Зарегистрированы изменения в Устав

        Государственный регистрационный

                                                                                         № RU675251012016001
В целях приведения Устава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  в соответствии с требованиями  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), внесенный Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области Тимошковым А.Е., Совет депутатов Ярцевского городского поселения  Ярцевского  района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области (в редакции решений Ярцевского городского поселения Ярцевского  района Смоленской области от 11.10.2007 № 91; 31.07.2008 № 79; 28.05.2009 № 40; 29.10.2009 № 64, 29.04.2010 № 48; 14.12.2010 № 124 09.06.2011 № 46; 24.11.2011 № 129; 31.05.2012 № 40; 30.04.2013 № 32; 30.09.2013 № 66; 27.03.2014 № 16; 17.12.2014 № 94; 14.09.2015 № 52) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
         а)  дополнить новым абзацем десятым  следующего содержания:

         «депутат, замещающий должность в Совете депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее – депутат Ярцевского городского Совета депутатов), - председатель Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее – председатель Ярцевского  городского Совета депутатов), его заместитель (заместители), председатель постоянной и временной комиссии (комитета) и его заместитель (заместители), депутат, замещающий иные должности в Ярцевском городском Совете депутатов в соответствии с Уставом города Ярцево;»;
       б) абзацы десятый  - четырнадцатый считать соответственно одиннадцатым – пятнадцатым.»;

2) в статье 28:

     а)  в части 3:

      -   в пункте 19 слова «Администрации» исключить;
      -   в пункте 45 слова «Администрации» исключить;

     б)  во втором предложении части 8 слова «Администрации» исключить;

3)  в статье 29:
         а)  в пункте 2 части 6.1 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить  словами «, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований),»;
б) часть 6.3 изложить в следующей редакции:
  «6.3. Депутат Ярцевского городского Совета депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата,  прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;
 в) дополнить частью 6.4 изложив в следующей редакции:

 «6.4. Депутат Ярцевского городского Совета депутатов ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, предоставляет в комиссию Ярцевского городского Совета депутатов по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Ярцевского городского Совета депутатов, сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
  Непредставление или несвоевременное представление сведений является основанием для досрочного прекращения депутатских полномочий.»;
4) в пункте 6  части 1 статьи 30 подпункты 1),2),3) считать соответственно подпунктами а),б),в);

5)  часть 4 статьи 33 изложить в следующей редакции:

 «4. Глава города Ярцево должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.»;

6) часть 1.1 статьи 34 исключить;

7) в пункте 6  части  2 статьи 35 подпункты 1),2),3) считать соответственно подпунктами а),б),в);

8) в статье 41:
 а)  в части 3:

 -   слова «Администрации» исключить;

 - после слов «инициативные группы граждан» дополнить словами «, Ярцевский межрайонный прокурор Смоленской области.»;
         б) в части 11 слова «Администрации» исключить;

         в) в части 12 слова «Администрации» исключить;

9) в части 3 статьи 42 слова «здание Администрации города Ярцево» изложить в следующей редакции «здание Администрации (ул. Гагарина, д.9, г. Ярцево, Смоленская область)».

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Привопья» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской области                        ____________ А.Е. Тимошков
                                                                                             «____»_____________2016 г.